49 ve 50. bâblar anılan neşirde yer almamaktadır.
Tarihi olaylar ile ilgili olan 49. bâb İsmet Kayaoğlu tarafından doktora tezi kapsamında tahkik
edilmiştir. Dua kısmını ihtiva eden 50. bâb ise henüz yayımlanmamıştır (Koçak, 1999, 20: 21).

İbn Hallikân (ö. 681/1282) eseri tarih, edebiyat, fıkra ve şiir ihtiva eden en güzel kitap olarak
tanıtır ve daha sonraki müelliflerin böyle bir eser telif edemediklerini ifade eder. (İbn Hallikân, 1363,
4: 380).

İbn Tağrîberdî (ö. 874/1470) ise, et-Tezkiretü’l-Hamdûniyye hakkında şöyle demektedir:
“Tarih, edebiyat ve şiiri bir araya getiren eserlerin en güzellerinden biridir. Onu okudum ve son
derece güzel olduğunu fark ettim.” (İbn Tağriberdî, 1992, 5:355).

et-Tezkiretü’l-Hamdûniyye daha sonra telif edilen önemli edebiyat kitaplarına da kaynaklık
etmiştir. Örneğin ansiklopedik mahiyetteki edeb kitaplarının en geniş örneklerinden en-Nüveyrî (ö.
733/1333)’nin Nihâyetü’l-ereb fî fünûni’l-edeb adlı eserinde müellif, et-Tezkiretü’l-Hamdûniyye’den
sıkça nakillerde bulunmuştur (en-Nüveyrî, 1423, 3:308; 5: 3; 15: 293)

el-Kalkaşandî’nin (ö. 821/1418) yine edebiyat şaheserlerinden Subhu’l-a‘şâ fî sinâ‘ati’l-
inşâ adlı eserinde et-Tezkiretü’l-Hamdûniyye’den nakillere rastlanmaktadır (el-Kalkaşandî, 1340,
9:292; 13: 217; 14:145) Aynı durum el-Bağdâdî (ö. 1093/1682)’nin Hizânetü’l-edeb ve lübbü lübâbi
lisâni’l-‘Arab adlı eseri (el-Bağdadî, 1981, 4: 342) ile İbn Hicce el-Hamevî (ö. 837/1434)’nin
Semerâtu’l-evrâk fî mâ tâbe min nevâdiri’l-edeb ve râk adlı eserleri için de söz konusudur (el-
Hamevî, ts. 1: 105)

et-Tezkiretü’l-Hamdûniyye tarih ile ilgili eserlere de kaynaklık etmiştir. Zira doğduğu
bölgeye ilgi duyan İbn Hamdûn bölgesinin önemli olaylarını yıl yıl bir araya getirerek sıralamış,
vefat eden önemli şahsiyetlerin kısa hayat hikayelerine yer vermiştir. Dolayısıyla İbn Hamdûn
devrinin tarih yazıcıları arasına da yerleştirilmiş ve biyografi ağırlıklı bir umumi tarih kitabı olan
İbnü’l-Cevzî’ye (ö. 597/1201) ait el-Muntazam’ın kaynaklarından biri olmuştur (Kayaoğlu, 1977:
352).

3- Hediye Kavramı

Hediye ( ُالـھدیَّة ) kelimesi “açıklamak, yol göstermek, doğru yola iletmek” anlamına gelen َھَـدا
fiilinden türemiş bir kelime olup “karşılıksız verilen şey” anlamına gelir (İbn Manzûr, 1414: 15: 353-
354).

İçerisine onun arılığı gibi bir su kondu, bir inci üzerinde eriyen altın parçaları gibi oldu,

Sen şerefli atalarının yerine geçtiğin gibi ben de geçmiş atalarımın yerine gönderdim onu.”
(İbn Hamdûn, 1996, 5:14).

4.4.3. Ayakkabı

Abbasi döneminin ünlü şairi Ebu’l-‘Atâhiye (ö. 210/825 [?]), Vezir el-Fadl b. er-Rabi‘ (ö.
208/823-24 [?])’in Mekke’den dönmesi üzerine ona bir ayakkabı hediye ederek şunları yazar:

ــَ ــْ نـ ــَ عـ ــَ لٌ بـ ــْ عـ ــِ ثـ ــَ تُ بـ ــِ ھـ ــَ ا لـ ــْ تـ ــَ بَ لـ ــَ ســـــ اھـ

دِ جــْ ى الـــمـــَ لـــَ ي إِ شـــــــِ مْ ا تـــَ ھـــَ مٌ بـــِ دَ قـــَ

ــَ ــَ وْ لـ ــْ یَ انَ كـ ــُ صـــــ ــْ نْ أَ حُ أَ لـ ــَ رِ شـــــ ــَ كـ اھـ

ي دِّ ا خـــَ ھـــَ اكـــَ رَ تُ شـــــــِ لـــْ عـــَ ي جـــَ دِّ خـــَ

“Saygınlığa doğru yürüyen bir ayağın giymesi için gönderdim ayakkabıyı,

Yanaklarım ona bağcık olmaya uygun olsaydı yapardım.”(İbn Hamdûn, 1996, 5:24).

4.4.4. Bıçak

Ebû Hattâb es-Sâbî (ö. 367/978), Ebû İshâk İbrahim b. Hilâl’e (ö. 384/995) bir bıçak hediye
etmiş ve üzerine şiir yerine mensûr bir yazı yazmıştır. Teşbîh, mecâz ve mübalağa gibi edebî
sanatlarla süslü bu uzun hediye yazısının bir bölümü şöyledir:

‘Efendim! Eğer evinizde olduğunuzu bilseydim yanınıza gelirdim. Hediye olarak bir bıçak
gönderdim.